BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 5482/TCHQ-GSQL
V/v phân loại hàng hóa NK
	Hà Nội, ngày 15 tháng 9 năm 2009

Kính gửi: Công ty TNHH Trung tâm thép NS Sài Gòn.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 11/CV ngày 24/08/2009 của Công ty TNHH Trung tâm thép NS Sài Gòn hỏi về mã số đối với mặt hàng thép Silic kỹ thuật điện 50H1300 theo Biểu thuế xuất khẩu, Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Quyết định số 106/2007/QĐ-BTC ngày 20/12/2007 của Bộ Tài chính. Về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Về việc phân loại mặt hàng thép từ tính dùng trong kỹ thuật điện do Công ty nhập khẩu, Tổng cục Hải quan đã có công văn hướng dẫn số 3334/TCHQ-GSQL ngày 17/7/2008 hướng dẫn phân loại cụ thể. Căn cứ Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số 107/2007/QĐ-BTC ngày 25/12/2007; Biểu thuế xuất khẩu, Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Quyết định số 106/2007/QĐ-BTC ngày 20/12/2007; Thông tư số 85/2003/TT-BTC ngày 29/08/2003 của Bộ Tài chính thì mặt hàng thép không hợp kim, được cán phẳng bằng phương pháp cán nguội, kích thước 0,5mm x (900 - 1250)mm/ cuộn, có hàm lượng cacbon dưới 0,6% tính theo trọng lượng, bề mặt phủ màng cách điện tổng hợp có chứa các hợp chất của crôm và magiê" thuộc nhóm 7210, mã số 7210.90.10.90, thuế suất thuế NK ưu đãi 0%.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty TNHH Trung tâm thép NS Sài Gòn được biết./.

	TUQ. TỔNG CỤC TRƯỞNG
 VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁM SÁT QUẢN LÝ

Vũ Quang Vinh